РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.12.2020                                                                                     № 8/6
                                                          д. Паска

О результатах рассмотрения представления прокуратуры Кильмезского района «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»
             В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Паскинское сельское поселение», рассмотрев предаставление прокурора Кильмезского района от 25.09.2020 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», Паскинская  сельская Дума РЕШИЛА:

1. Признать предаставление прокурора Кильмезского района от 25.09.2020 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» обоснованным.
2. Признать нарушения, допущенные Главой Паскинского сельского поселения Яговкиным В.В.   при предоставления сведений о доходах и расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера на него и на его супругу, не заведомо с нарушением требований Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г., а в связи с неумышленной невнимательностью и ошибочностью применения закона о противодействии коррупции.
3. Предупредить Главу Паскинского сельского поселения Яговкина В.В. о недопустимости указанных нарушений в дальнейшем при предоставлении сведений о доходах и расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера.
4. Не удалять Главу Паскинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области В.В. Яговкина в отставку.
5. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах и официальном сайте Паскинского сельского поселения.
Председатель Паскинской

Сельской Думы                                                                                  П.С.Яшпаев

Глава поселения                                                                                 В.В.Яговкин